Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_____» ________________ г. № _______

МОСКВА

О субсидиях, предоставляемых из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по обеспечению безопасности населения на метрополитене в рамках Комплексной программы обеспечения безопасности населения на транспорте
Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые:

изменения, которые вносятся в Правила предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по обеспечению безопасности населения на метрополитене в рамках Комплексной программы обеспечения безопасности населения на транспорте, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 24 марта 2011 г. № 186
«О предоставлении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по обеспечению безопасности населения на метрополитене в рамках Комплексной программы обеспечения безопасности населения на транспорте» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011,
№ 14, ст. 1917, № 32, ст. 4838; 2012, № 5, ст. 595);
распределение в 2012 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по обеспечению безопасности населения на метрополитене в рамках Комплексной программы обеспечения безопасности населения на транспорте.
Председатель Правительства

     Российской Федерации                                                                      В.Путин
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Российской Федерации

от _______________ № _______
Изменения,

которые вносятся в Правила предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по обеспечению безопасности населения на метрополитене в рамках Комплексной программы обеспечения безопасности населения на транспорте
В пункте 4 Правил предоставления субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по обеспечению безопасности населения на метрополитене в рамках Комплексной программы обеспечения безопасности населения на транспорте:
а) в абзаце первом слова «(за исключением субсидий, предоставляемых бюджету г. Москвы)» заменить словами
«(за исключением субсидий, предоставляемых бюджетам г. Москвы и
г. Санкт-Петербурга)»;

б) абзац второй изложить в следующей редакции:

«Ci = C1i + C2i + C3i + C4i + C5i,»;
в) в абзацах седьмом и восьмом слово «C2i» заменить словом «C1i»;

г) в абзацах тринадцатом и четырнадцатом слово «C3i» заменить словом «C2i»;

д) в абзацах семнадцатом и восемнадцатом слово «C4i» заменить словом «C3i»;
е) в абзацах двадцать пятом и двадцать шестом слово «C6i» заменить словом «C4i»;

ж) в абзацах двадцать девятом и тридцатом слово «C7i» заменить словом «C5i»;

з) абзацы пятый, шестой, а также с двадцать первого по двадцать четвертый включительно признать утратившими силу;

и) абзац тридцать третий изложить в следующей редакции:

«Размер субсидии, предоставляемой бюджетам г. Москвы и
г. Санкт-Петербурга, определяется величиной бюджетных ассигнований, предусмотренных на обеспечение безопасности населения на метрополитене г. Москвы и г. Санкт-Петербурга на соответствующий год в соответствии с приложением № 1 к Комплексной программе».
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства

Российской Федерации

от _______________ № _______

Распределение

в 2012 году субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий по обеспечению безопасности населения на метрополитене в рамках Комплексной программы обеспечения безопасности населения на транспорте

(млн. рублей)

	Наименование субъекта Российской Федерации
	Сумма субсидии

Республика Татарстан                                                                          75,0
Волгоградская область                                                                         68,7
Нижегородская область                                                                     162,4
Новосибирская область                                                                      156,1
Самарская область                                                                                81,2
Свердловская область                                                                          68,7
Город Москва                                                                                   2 190,5
Город Санкт-Петербург                                                                      655,4
Всего                                                                                                 3 458,0